
Eric Zuesse, Global Research: Důkaz, že USA
zamýšlejí bleskový jaderný útok na Kreml
(CZ/SK překlad)
- CZ24 News | 31. října 2022
USA/RUSKO: Alexander Mercouris 29. října napsal: „Biden v tichosti přibližuje svět k armagedonu.
Finsko je připraveno hostit jaderné rakety“ a pojednával o plánu USA chytit Rusko do pasti
umístěním svých jaderných raket asi 500 mil nebo 7 minut letu raket od Kremlu, „šach mat“ (setnutí
ruského ústředního velení, aby Rusko nemělo dostatek času na odpálení svých odvetných raket) a
požadovat kapitulaci Ruska (protože není možné, aby ruské ústřední velení dokázalo vyhodnotit
situaci během pouhých 7 minut a nechat odpálit své rakety).
Tento plán má svou historii a zdá se, že rozhodnutí americké vlády o tomto postupu padlo někdy v
roce 2006, kdy dva nejprestižnější americké akademické časopisy zabývající se národní bezpečností,
Foreign Affairs a National Security, doporučily (i když vždy taktně) nahradit myšlenku (vlastně
metastrategii) „vzájemně zaručeného zničení“ neboli „M.A.D.“. (že jaderné zbraně existují pouze
proto, aby zabránily třetí světové válce), novou americkou metastrategií „jaderného prvenství“ – že
Amerika je použije, aby vyhrála jadernou válku, třetí světovou válku, proti Rusku.Umístění těchto
raket na Ukrajině mělo být způsobem, jak toho dosáhnout, ale protože to nyní vypadá stále méně
pravděpodobně, má tuto funkci převzít Finsko (druhý nejbližší stát Kremlu) (pokud ho turecký
prezident Tayyip Erdogan pustí do NATO, což bude jeho nejosudovější rozhodnutí vůbec).

Následně 1. března 2017 dva přední američtí odborníci na kontrolu jaderných zbraní publikovali v
Bulletinu atomových vědců, že nový typ jaderné rozbušky, který se instaluje na americké rakety,
„vytváří přesně to, co by se dalo očekávat, kdyby jaderně vyzbrojený stát plánoval mít schopnost vést
a vyhrát jadernou válku tím, že odzbrojí nepřátele překvapivým prvním úderem“. Očekává se, že
tento úder nyní přijde z Finska, a nikoli z Ukrajiny.

Dne 28. října ruská zpravodajská stanice RT News vyvěsila banner „Biden couvá od jaderného slibu:
Biden změnil svou politiku kvůli radě Pentagonu, podle níž bude Amerika muset mít možnost zahájit
jadernou válku s Ruskem – nikoliv pouze na ni reagovat ze strany Ruska. Ruská politika prvního
použití jaderných zbraní je zcela jasná – a není ŽÁDNOU ruskou verzí americké politiky jaderného
prvenství:

Rusko si vyhrazuje právo použít jaderné zbraně ve čtyřech scénářích, tj. překročit rámec jaderného
odstrašení.

Získání spolehlivých informací o odpálení balistických raket útočících na Rusko;1.
Použití jaderných zbraní a dalších zbraní hromadného ničení proti Rusku;2.
Určitý úder na objekty, jejichž selhání povede k narušení reakce jaderných sil;3.
Agrese proti Rusku s použitím konvenčních zbraní, kdy je ohrožena samotná existence státu.4.

Samozřejmě existuje i možnost, že se situace na Ukrajině vyvine tak, že podmínka č. 4 může být tou,
která vyvolá první úder Ruska proti Americe a jejím spojencům. To se však nyní zdá méně
pravděpodobné než první úder USA z Finska. (Také: Finsko bylo součástí Hitlerovy operace
Barbarossa při napadení Sovětského svazu – spojilo se s Hitlerem. Tentokrát by bylo spojencem
Bidena.)

 

https://cz24.news/eric-zuesse-global-research-dukaz-ze-usa-zamysleji-bleskovy-jaderny-utok-na-kreml-cesky-aj-slovensky/
https://cz24.news/eric-zuesse-global-research-dukaz-ze-usa-zamysleji-bleskovy-jaderny-utok-na-kreml-cesky-aj-slovensky/
https://cz24.news/eric-zuesse-global-research-dukaz-ze-usa-zamysleji-bleskovy-jaderny-utok-na-kreml-cesky-aj-slovensky/
https://theduran.com/biden-quietly-moves-world-closer-towards-armageddon-finland-ready-to-host-nukes/
https://theduran.com/biden-quietly-moves-world-closer-towards-armageddon-finland-ready-to-host-nukes/
http://archive.is/TR1qG
http://archive.is/TR1qG
http://archive.is/BlNF5
https://archive.ph/d3EVM
https://www.globalsecurity.org/wmd/world/russia/doctrine.htm
https://en.wikipedia.org/wiki/Continuation_War


Eric Zuesse : Dôkaz, že USA zamýšľajú bleskový jadrový útok na Kremeľ

Alexander Mercouris 29. októbra napísal:
“Biden potichu posúva svet bližšie k armagedonu. Fínsko je pripravené
hostiť jadrové rakety” (1)
a rozoberal plán USA chytiť Rusko do pasce umiestnením svojich jadrových
rakiet približne 500 míľ alebo 7 minút letu rakiet od Kremľa, “šach mat”
(sťatie ruského ústredného velenia, aby Rusko nemalo dostatok času na
odpálenie svojich odvetných rakiet) a požadovať kapituláciu Ruska (keďže
neexistuje spôsob, ako by ruské ústredné velenie dokázalo vyhodnotiť
situáciu len za 7 minút a odpáliť svoje rakety).
Tento plán má svoju históriu a zdá sa, že rozhodnutie americkej vlády o
tomto postupe padlo približne v roku 2006, keď dva najprestížnejšie
americké akademické časopisy o národnej bezpečnosti, Foreign Affairs a
National Security,(2)
odporúčali (hoci vždy taktne) nahradiť myšlienku (v skutočnosti meta-
stratégiu) “vzájomne zaručeného zničenia” alebo “M.A.D.” (že jadrové
zbrane existujú len preto, aby zabránili tretej svetovej vojne), novou
metastratégiou USA “jadrové prvenstvo” – že Amerika ich použije, aby
vyhrala jadrovú vojnu, tretiu svetovú vojnu, proti Rusku. Umiestnenie
týchto rakiet na Ukrajine malo byť spôsobom, ako to dosiahnuť, ale keďže
to teraz vyzerá čoraz nepravdepodobnejšie, túto funkciu má prevziať
Fínsko (druhý najbližší štát ku Kremľu) (ak ho turecký prezident Tayyip
Erdogan pustí do NATO, čo bude jeho najosudovejšie rozhodnutie vôbec).

Potom 1. marca 2017 dvaja poprední americkí odborníci na kontrolu
jadrových zbraní publikovali v Bulletine atómových vedcov,(3)
že nový typ jadrovej rozbušky, ktorý sa inštaluje na americké rakety,
“vytvára presne to, čo by sa dalo očakávať, ak by štát s jadrovými
zbraňami plánoval mať schopnosť bojovať a vyhrať jadrovú vojnu tým, že
odzbrojí nepriateľov prekvapivým prvým úderom”. Očakáva sa, že tento
úder teraz príde z Fínska namiesto z Ukrajiny.

Dňa 28. októbra ruská spravodajská stanica RT News vydala článok (4)
“Biden ustupuje od jadrového prísľubu: Pentagón napriek prezidentovmu
sľubu nezaviedol limit na použitie atómovej opcie” a informoval, že
prezident Biden zmenil svoju politiku kvôli rade Pentagónu, podľa ktorej
Amerika bude musieť mať možnosť začať jadrovú vojnu s Ruskom – nielen na
ňu reagovať zo strany Ruska. Ruská politika prvého použitia jadrových
zbraní je veľmi jasná – a NIE je ruskou verziou americkej politiky
jadrového prvenstva:

Existujú štyri scenáre, v ktorých si Rusko vyhradzuje právo použiť
jadrové zbrane, t. j. prekročiť rámec jadrového odstrašenia.

1. Získanie spoľahlivých informácií o odpálení balistických rakiet útočiacich na Rusko;

2. použitie jadrových zbraní a iných zbraní hromadného ničenia proti Rusku;

3. určitý úder na objekty, ktorých zlyhanie povedie k narušeniu reakcie jadrových síl;

4. agresia proti Rusku s použitím konvenčných zbraní, keď je ohrozená samotná existencia štátu.



Samozrejme, existuje aj možnosť, že situácia na Ukrajine by sa mohla
vyvinúť do stavu, v ktorom by podmienka č. 4 mohla byť tou, ktorá by
vyvolala prvý úder Ruska proti Amerike a jej spojencom. To sa však teraz
zdá menej pravdepodobné ako prvý úder USA z Fínska. ( Fínsko bolo
súčasťou Hitlerovej operácie Barbarossa pri invázii do Sovietskeho zväzu
– bolo spojencom Hitlera. Tentoraz by bolo spojencom Bidena.)

zdroj : https://theduran.com/evidence-that-u-s-intends-blitz-nuclear-
strike-at-the-kremlin/

(1) https://theduran.com/biden-quietly-moves-world-closer-towards-
armageddon-finland-ready-to-host-nukes/
(2) https://archive.ph/TR1qG
(3) https://archive.ph/BlNF5
(4) https://archive.ph/d3EVM

 

AUTOR: Eric Zuesse

ZDROJ

Překlad: zvedavec.news  / Boris Mesár, cz24.news

https://theduran.com/evidence-that-u-s-intends-blitz-nuclear-
https://theduran.com/biden-quietly-moves-world-closer-towards-
https://archive.ph/TR1qG
https://archive.ph/BlNF5
https://archive.ph/d3EVM
https://www.globalresearch.ca/evidence-us-intends-blitz-nuclear-strike-kremlin/5797508

